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MØTEINNKALLING   
 

Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt politisk råd 
 
Dato: 08.12.2023 kl. 09:00  
Sted: Lunner Rådhus  
    
   

Eventuelt forfall meldes til Ingunn Granaasen tlf. 901 07 945 eller via e-post til 
ingunn.granaasen@gran.kommune.no. Varamedlemmer møter etter nærmere avtale. 
 
Saksliste 
23/23  Søknad fra Operafest Røykenvik 
24/23  Avslutning av dagens regionråd 
25/23  Håndtering av fond etter 2023 
26/23  Utkast årsmelding 2023   
 
Orienteringer 

• Status rundt samarbeid på Hadeland fra 2024 v/ Ingunn Granaasen, daglig leder 
Regionrådet for Hadeland IPR 

• Status fra samferdsel i Akershus fylkeskommune v/ Håkon Snortheim, fylkesråd for 
samferdsel 

• Status fra Ruter v / Andrej Viotti, områdeleder Ruter 
• Status arbeid med desentralisert sykepleierutdanning v/ Karriere Innlandet 
• Nytt fra Viken fylkeskommune 
• Nytt fra Innlandet fylkeskommune  
• Ulike orienteringer fra andre hvor Regionrådet for Hadeland IPR er representert 

 
Referatsaker 
 

• Protokoll fra forrige regionrådsmøte, 20. oktober 2023 
• Protokoll fra regionalt kompetanseforum, 10. november 2023 
• Rapport «Jakten på Hadeland» - Randsfjordmuseet 

 
Regnskap og endelig årsmelding for 2023 behandles i eget møte i Regionrådet for 
Hadeland IPR så fort det er klart i 2024. 
 
Vel møtt! 
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23/23 Søknad fra Operafest Røykenvik 
 
Saksbehandler Ingunn Granaasen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Regionrådet for Hadeland – interkommunalt politisk råd 08.12.2023 23/23 

 
 
Daglig leders innstilling:  
Operafest Røykenvik er en viktig aktør sett i lys av programmet Hadeland nært og naturlig. 
Det er ønskelig at fremtidig samarbeid med Operafest Røykenvik gjøres med nytt IPR i 
2024.  
 
Regionrådet for Hadeland IPR avslår søknaden om støtte til Operafest Røykenvik i 2023. 
 
Saksdokumenter        Vedlagt 
Søknad fra Operafest Røykenvik, 26/6-2023     Ja 
 
Saksopplysninger: 
Operafest Røykenvik sendte søknad om støtte til Regionrådet i etterkant av årets festival. 
Administrasjonen har hatt muntlig dialog med Operafest om at søknaden vil bli behandlet 
i løpet av 2023.  
 
Operafest Røykenvik har gjennomført fem flotte festivaler så langt og det er en stor 
produksjon med høy økonomisk risiko. Årets Operafest ble svært vellykket og hadde også 
NRK sin sommerkonsert på fredagen. Den ble sendt på NRK i august med gode seertall og 
flott Hadelands-reklame. Administrasjonen i regionrådet har god dialog med 
administrasjonen i Operafest gjennom året og mener fokuset Operafest har hatt på å 
formidle at de er en festival på hele Hadeland og at de nå har konserter i alle tre 
kommuner er veldig positivt.  
 
Økonomisk sett har Operafest Røykenvik fortsatt en usikker situasjon, selv om de har fått 
økt støtte spesielt fra statlig hold det siste året. Disse midlene skal først og fremst gå til 
videreutviklingen av festivalen. Operafest Røykenvik har fått støtte fra alle de tre 
Hadelands-kommunene i 2023. Det økonomiske driftsresultatet i 2023 har ekstra 
utfordringer i forhold til økte priser og valutakurs.  
 
Gjennom 2023 har Operafest Røykenvik og Regionrådet hatt flere treffpunkter. Operafest 
hadde innlegg på Hadelandstinget, vært i dialog om utfordringer ved dagens organisering 
og de hadde også innlegg på Hadelandskonferansen. Hele regionrådet sammen med 
nøkkelpersoner i omkringliggende regioner hadde også samling i juni hvor dagen ble 
avsluttet på Operafest Røykenvik. I tillegg er Operafest Røykenvik medlemmer av 
Kulturkraft og dermed del av prosjektet Kulturnæringsklynge som Regionrådet har 
ansvaret for. Forstudien resulterte i en forpliktende bærekraftsavtale mellom de ulike 
aktørene i Kulturkraft, Hadelandshagen og Regionrådet. Dette prosjektet går nå inn i et 
forprosjekt for å realisere elementer i bærekraftsavtalen i 2024.  
 
Operafest Røykenvik bidrar positivt i vår region både inn mot kulturlivet, frivilligheten og 
det lokale næringslivet. Regionen ønsker å være en støttespiller til Operafest. I dialog med 
Operafest har vi poengtert viktigheten for vår region at man bruker Hadeland som begrep 
så ofte som mulig for å vise at dette er en fest for alle de tre kommunene og at man øker 
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kjennskapen til merkevaren Hadeland utenfor vår region. Vi opplever at Operafest har 
jobbet aktivt den siste tiden for å stadig ha mer fokus på Hadeland. Regionrådet hadde 
derfor satt pris på et samarbeid når Operafest Røykenvik er klare for det med tanke på 
profilering av navnet Hadeland i stadig større grad og ønsker å være en bidragsyter for at 
dette skal kunne gjennomføres i større grad enn i dag.    
 
Sett fra administrasjonens side mener vi at disse områdene bør diskuteres som mulige 
samarbeidsområder mellom Operafest Røykenvik og IPR: 

- Merkevaren Hadeland 
- Dialog rundt det organisatoriske 
- Tilgang til møteplasser  
- Nettverksbygging 
- Bærekraftsarbeid 

 
Gitt at dagens regionsamarbeid avsluttes er det ønskelig at videre dialog tas med nytt IPR 
i 2024. 
 
Vurdering 
Operafest Røykenvik er en viktig aktør for Hadelandsregionen.  
 
Gitt at søknaden gjaldt generell støtte for 2023 vurderer vi det slik at den bør avslås og at 
man heller går i dialog om hvordan fremtidig IPR og Operafest Røykenvik kan samarbeide 
på enkeltområder som er viktige for begge parter.  
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24/23 Avslutning av dagens regionråd 
 
Saksbehandler Ingunn Granaasen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Regionrådet for Hadeland – interkommunalt politisk råd 08.12.2023 24/23 

 
 
Daglig leders innstilling: 
Regionrådet slutter seg til administrasjonens anbefaling om håndtering av de ulike 
forpliktelsene som dagens IPR har.  
 
Regionrådet for Hadeland IPR anbefaler et fremtidig IPR for Hadeland om å gjøre en 
vurdering av de ulike områdene som er beskrevet her.  
 
Saksdokumenter        Vedlagt 
Avtale med Solobservatoriet, 2023      Ja  
Avtale med Hadelandshagen, 2022      Ja 
Avtale med Norsk Kulturarv, 2013      Ja 
 
Saksopplysninger: 
Regionråd for Hadeland IPR er vedtatt av Gran og Lunner kommuner å legges ned 31/12-
2023 i sin nåværende form. Jevnaker kommune har ikke vært medlem av Regionrådet for 
Hadeland IPR i 2022 og 2023, kun del av programmet Hadeland nært og naturlig.  
 
Forslag til ny samarbeidsavtale for 2024 er vedtatt i Jevnaker og Lunner kommuner. Gran 
kommuner har dette som sak 14. desember 2023. Fokusområdene i ny samarbeidsavtale 
er: 

- Ivaretakelse av Hadelandserklæringen 
- Programmet Hadeland nært og naturlig 
- Møteplass for politisk og administrativ ledelse 
- Arrangere Hadelandstinget 
- Kompetanse 

 
Dersom alle tre kommunestyrene godtar samarbeidsavtalen vil første møte i nytt IPR være 
i starten av 2024. Noen av områdene i dagens samarbeidsavtale bør drøftes i nytt IPR ift 
videreføring der.  
 
Gitt at man skal avslutte det nåværende regionale samarbeidet er det viktig å vurdere 
medlemskap, avtaler og annet hvor regionrådet har pådratt seg en forpliktelse overfor 
tredjepart. Vi går her gjennom de ulike organisasjonene hvor dette er aktuelt: 
 
Stor-Oslo nord – Gran og Lunner kommuner er medlem av Stor-Oslo nord men den 
administrative håndteringen og betaling av årlig avgift er lagt til regionrådet.  
Administrasjonen i dagens regionråd informerer Stor-Oslo nord om at dagens 
samarbeidsavtale avvikles og at arbeid og avgift på 330.000,- for Stor-Oslo nord håndteres 
direkte av den enkelte kommunen fra 1/1-2024. 
 
Norsk kulturarv – Regionrådet har vært medlem her på vegne av alle de tre Hadelands-
kommunene. Det ble sendt epost til Norsk kulturarv den 29. august 2023 om at vi avslutter 
medlemskapet her. Den 22. november fikk vi svar som viste til avtalen inngått i 2013. Siste 
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punkt i avtalen sier at «Avtala kan seiast opp av begge partar. Samarbeidsavtalen vil i 
tilfelle gjelde ut kalenderåret etter det året avtala er oppsagd». Norsk kulturarv holder 
derfor på at avtalen gjelder ut 2024 og at vi får faktura på 50.000,- også for neste år. 
Denne saken må drøftes i IPR med ny samarbeidsavtale.  
 
Osloregionen IPR – Det er den enkelte kommune som er medlem av Osloregionen IPR. 
Samtidig har Osloregionen IPR en tett knytning til de enkelte IPR’ene som kommunene er 
deltaker i. De foraene som har vært mest aktuelle de siste årene har vært styreplass samt 
koordinator-, næringsliv- og areal/transportgruppen. Kommunene og eventuelt fremtidig 
IPR må bli enige om hvordan dette skal håndteres fremover.  
 
Næringsbarometer fra Universitet i Sør-øst Norge (USN) – Avtalen med USN om 
næringsbarometer gjelder ut 2023. Denne avtalen vil ikke bli forlenget.  
 
Viken trafikksikkerhetsutvalg – daglig leder i regionrådet har sittet i Viken 
trafikksikkerhetsutvalg. Lunner kommune må finne en annen ordning for representasjon 
inn i dette utvalget.  
 
Referansegruppe i sykehuset Innlandet – Kommunene Gran og Lunner må håndtere dette 
direkte fremover. 
 
Solobservatoriet – Det er inngått en samarbeidsavtale med Solobservatoriet høsten 2023 
som ikke innebærer noen økonomiske forpliktelser for dagens regionråd og er begrenset 
til utviklingsfasen. Denne avtalen bør diskuteres i nytt IPR for 2024.  
 
Hadelandshagen – Det ble inngått en avtale med Hadelandshagen i mars 2022 om 
samlokalisering på Gran og Harestua. I tillegg inneholder avtalen en del om Hadeland 
utvikling som var tenkt som et samarbeid rundt regional samfunns- og næringsutvikling 
mellom Regionrådet for Hadeland IPR og Hadelandshagen hvor man skulle samle seg 
under paraplyen «Hadeland utvikling». Det har vært et godt samarbeid i perioden. 
Hadelandshagen er informert om endringen for IPR.  Delen om Hadeland Utvikling er ikke 
relevant på samme måte som da den ble inngått i 2022 og Hadelandshagen er informert 
om at vi ønsker å avslutte denne delen av avtalen og at man kan jobbe for en bedre 
samarbeidsavtale i 2024 basert på nytt IPR og arbeidsoppgavene som skal gjennomføres 
der. Når det gjelder husleie så løper denne avtalen videre med 3 måneders oppsigelse og 
må tas opp til diskusjon i IPR fra 2024.  
 
Custom Publish – Vi har en driftsavtale med Custom Publish for våre nettsider som ble 
opprettet i 2023. Det er viktig at nettsidene holdes tilgjengelige. Kostnaden på denne 
avtalen er ca 10.000,- per år og det er gjensidig oppsigelsestid på 3 måneder. Håndtering 
av denne videre bør diskuteres i nytt IPR. 
 
Fylkeskommunal støtte – Det har vært god dialog både med administrasjonen direkte og 
med politiske deltakelse i regionrådsmøtene fra både Innlandet og Viken fylkeskommune 
gjennom hele 2023 i forhold til mulig endring av dagens IPR. Vi har ikke fått noen signaler 
om at avvikling av dagens samarbeidsavtale og enighet om ny samarbeidsavtale vil gjøre 
at dagens ordning med partnerskapsmidler fra Innlandet fylkeskommune og 
prosjektstøtte (kulturnæringsklynge og kunnskapsbank) fra Viken fylkeskommune (snart 
Akershus) vil påvirkes av dette.  
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25/23 Håndtering av fond etter 2023  
 
Saksbehandler Vibeke Buraas Dyrnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Regionrådet for Hadeland – interkommunalt politisk råd 08.12.2023 25/23 

 
Daglig leders innstilling: 
Restbeløp stående på fond1 tilhørende Regionrådet for Hadeland IPR etter avsluttet 
regnskap for 2023 vil overføres til det nye «Hadeland – nært og naturlig IPR» i 2024. 
 
Saksdokumenter         Vedlagt 
Årsrapport 2022         Ja 
Oversikt regnskap fond og partnerskapsmidler 2022    Ja 
 
Saksopplysninger: 
Regionrådet for Hadeland IPR har hatt midler til utviklingsprosjekter og delfinansiering av 
daglig leders lønn gjennom partnerskapsmidler fra Innlandet fylkeskommune og 
Hadelandskommunene, og noe prosjektmidler fra Viken fylkeskommune.  
 
Ved utgangen av 2023 vil det stå igjen noe ubrukte partnerskapsmidler fra Innlandet 
fylkeskommune og Gran og Lunner kommune på fond2. Dette beløpet er estimert til 
750.000 kr. Samarbeidsavtalen for Regionrådet for Hadeland IPR er vedtatt å opphøre 
31.12.2023. Det arbeides med å opprette ny samarbeidsavtale for IPR med navnet 
«Hadeland nært og naturlig IPR» med de tre Hadelandskommunene fra januar 2024 med 
fylkene Akershus og Innlandet som støttespillere. Det er ønskelig at de ubrukte midlene 
fra regionrådets fond skal overføres til nytt IPR for å brukes til drift og utviklingsprosjekter 
i 2024. 
 
I reglementet for Regionrådet for Hadeland IPR står det ingen ting om hvordan ubrukte 
partnerskapsmidler skal fordeles ved avslutning av rådet. Det står heller ingen ting i 
Kommuneloven eller i Partnerskapsavtalen mellom Innlandet Fylkeskommune og Gran 
kommune3 hvordan ubrukte midler skal disponeres etter avslutning av et IPR.  
 
 
Vurdering 
Siden det her er snakk om opprettelse av en ny samarbeidsavtale med samme deltakere 
som tidligere har betalt inn partnerskapsmidler sees det dermed som naturlig og 
uproblematisk at restbeløp stående på fond overføres til det nye «Hadeland – nært og 

 
1 Fondet er hos Gran kommune, og heter «Regionrådet – Partnerskapsmidler» 
2 Overføring av midler fra fond «Klimapådriver» til fond «Partnerskapsmidler» ble gjort etter vedtak i 
regionrådet for Hadeland IPR 27.april. 
3 Som ble signert av Gran kommune på vegne av Hadelandskommunene 
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naturlig IPR» når dette er opprettet4. Fondsmidlene kan brukes til drift eller 
utviklingsprosjekter jfr samarbeidsavtalen og partnerskapsavtalen med Innlandet 
fylkeskommune.  
  

 
4 Jevnaker kommune var ikke med i Regionrådet for Hadeland IPR i 2022 og 2023, og betalte derfor ikke inn 
partnerskapsmidler da. Men de betalte inn prosjektmidler til programmet «Hadeland – nært og naturlig». De 
har dessuten tidligere år vært med å betale inn sin andel av partnerskapsmidler og man anser det dermed 
som uproblematisk at fondet videreføres til det nye IPR-et selv om Jevnaker ikke betalte partnerskapsmidler i 
2022/23. 
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26/23 Utkast årsmelding 2023 
 
Saksbehandler Ingunn Granaasen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Regionrådet for Hadeland – interkommunalt politisk råd 08.12.2023 26/23 

 
Daglig leders innstilling: 
Regionrådet tar utkast til årsmelding 2023 til orientering 
 
Saksdokumenter        Vedlagt 
Utkast årsmelding 2023       Ettersendes 
 
Saksopplysninger: 
Regionrådet for Hadeland IPR har hatt et aktivt 2023 både med tanke på planlegging av 
fremtidig regionalt samarbeid på Hadeland, dialog med naboregioner, programmet 
Hadeland nært og naturlig og innen andre områder.  
 
Det blir ettersendt et utkast til årsmelding for 2023. En oppdatert versjon av årsmeldingen 
skal behandles i starten av 2024 når regnskap for 2023 er ferdig. Administrasjonen ønsker 
tilbakemelding på innhold i utkastet før endelig versjon presenteres.  
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